Vicerrector de Gestión Institucional (S) y por el Director General Económico (S). 

DECRETO: 

1° FÍJASE el derecho básico de matrícula anual para las y los estudiantes 
de pregrado ingresados hasta el 2025 o que ingresen a la institución el año 2026, a alguna de las carreras de la 
Universidad de Valparaíso, en $226.000.- (doscientos veintiséis mil pesos). 

El monto de derecho básico de matrícula anual aquí establecido 
constituye un valor que las y los estudiantes de la Universidad ingresados a ella, deben cancelar hasta en dos  

cuotas, por el solo hecho de matricularse. Para las y los estudiantes ingresados el año académico 2026, el monto